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Ordre du jour

Bienvenue !
Comptes annuels 2023-2024
Modification des statuts et du ROI

Divers

"
BWBC

VOLLEYBALL

BRABANT WALLONe*BRUXELLES-CAPITALE

Cloture



Bienvenue !



Comptes annuels

Saison 2023-2024
Approbation du rapport d’activité
Décharge aux administrateurs




Comptes de résultat 2023-2024

Cellule Arbitrage 4.182,62€ Cellule Arbitrage -650,00€
Cellule Sportive 14.280,86€ Cellule Sportive 12.299,72€
* Rencontres séniores 5.851,17€ * Rencontres séniores 8.556,84€
* Rencontres loisirs 0,00€ * Rencontres loisirs 3.310,38€
* Rencontres jeunes 0,00€ * Rencontres jeunes 432,50€
* Inter-provinces 3.485,49€
e Qualifications francophones 3.195,68€
Administration 899,54€ Administration 43,27€
Formation 600,00€
Caisse d’arbitrage 48.584,88€ Caisse d’arbitrage 48.584,88€
Plan de développement sportif 4.500,00€ Plan de développement sportif 4.500,00€
B Résultat: -6.521,51€



Bilan 2023-2024

Immobilisations

Créances
e Créances membres

* Autres créances

* Montant a facturer

Actifs circulants

TOTAL

105,13€
3.547,78€
5.662,98€
0,00€
-2.115,20€

17.123,29€

20.776,20€

Fonds propres
* Réserves

* Perte de I'année

Dettes
* Dettes membres

* Facture a recevoir

TOTAL

19.792,43€
26.313,94€
-6.521,51€

983,77€
0,00€
983,77€

20.776,20€



Vote

Approbation des comptes
Approbation du rapport d’activité



Modification

des statuts et du ROI



VOLLEYBALL
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Modification du ROI

Quorum a 50% + 1 voix

@ Unanimité en CE

Pas d’unanimité en
CE




Vote 1 — Article 295 Loisirs

Motivation
* Corriger certaines dérives dans |'affiliation des joueurs de loisir

* Pour rappel, un joueur d’un club A ne peut jouer en loisir dans un club B, sans
approbation préalable d’'un double affiliation.

Vote 1: version ajustée en Commission d’Examen

O



Vote 2 & 3 — Article 310 Frais d’arbitrage

Motivation
* Revaloriser I'indemnité d’arbitrage en diminuant les frais d’arbitrage

Vote 2 si 3 non approuvé = version ajustée en Commission d’Examen
* 35€ + 75% des frais de déplacement + trajet plus court

Vote 3 = amendement de Didier Van Leeuw
* 30€ + 75% des frais de déplacement + trajet plus court



Vote 4 & 5 — Article 270 Structure championnat

Motivation
* Combler le vide dans le ROl sur la structure du championnat

Vote 4 = version ajustée en Commission d’Examen
* 2*8P2,2*8 P3,3 P4

Vote 5 si vote 4 non approuvé = version maintenue par Limal
* 2*%12 P2,2*10P3,1 P4



Vote 6 & 7 — Article 275 Montée-descente

Motivation
* Adapter le processus en fonction de la nouvelle structure de championnat

Vote 6 = version ajustée en Commission d’Examen

» Systeme de barrage « comme au foot » entre 10-11 de niveau N et 2-3 de niveau
N-1 - les 2 meilleurs vont au niveau N

Vote 7 si vote 6 non approuvée = proposition initiale de Limal
* Retour a la version d’il y a 2 ans + 2 descendants






Cloture
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