

Assemblée générale

21 décembre 2024

Ordre du jour

- Bienvenue!
- Comptes annuels 2023-2024
- Modification des statuts et du ROI
- Divers
- Clôture





Bienvenue!



Comptes annuels

Saison 2023-2024

Approbation du rapport d'activité

Décharge aux administrateurs



Comptes de résultat 2023-2024



•	Cellule Arbitrage	4.182,62€	 Cellule Arbitrage 	-650,00€
•	Cellule Sportive	14.280,86€	 Cellule Sportive 	12.299,72€
	 Rencontres séniores 	5.851,17€	 Rencontres séniores 	8.556,84€
	 Rencontres loisirs 	0,00€	 Rencontres loisirs 	3.310,38€
	 Rencontres jeunes 	0,00€	 Rencontres jeunes 	432,50€
	 Inter-provinces 	3.485,49€		
	 Qualifications francophones 	3.195,68€		
•	Administration	899,54€	 Administration 	43,27€
•	Formation	600,00€		
•	Caisse d'arbitrage	48.584,88€	 Caisse d'arbitrage 	48.584,88€
•	Plan de développement sportif	4.500,00€	 Plan de développement sportif 	4.500,00€
			Résultat:	-6.521,51€

Bilan 2023-2024



 Immobilisations 	105,13€	 Fonds propres 	19.792,43€
		 Réserves 	26.313,94€
 Créances 	3.547,78€	 Perte de l'année 	-6.521,51€
 Créances membres 	5.662,98€		
 Autres créances 	0,00€	• Dettes	983,77€
 Montant à facturer 	-2.115,20€	 Dettes membres 	0,00€
		 Facture à recevoir 	983,77€
 Actifs circulants 	17.123,29€		
TOTAL	20.776,20€	TOTAL	20.776,20€

Vote

BWBC

VOLLEYBALL

BRABANT WALLON • BRUXELLES - CAPITALE

- Approbation des comptes
- Approbation du rapport d'activité



Modification

des statuts et du ROI



Modification du ROI

Quorum à 50% + 1 voix



Unanimité en CE



Pas d'unanimité en CE

Vote 1 – Article 295 Loisirs



- Motivation
 - Corriger certaines dérives dans l'affiliation des joueurs de loisir
 - Pour rappel, un joueur d'un club A ne peut jouer en loisir dans un club B, sans approbation préalable d'un double affiliation.

Vote 1: version ajustée en Commission d'Examen



Vote 2 & 3 – Article 310 Frais d'arbitrage



- Motivation
 - Revaloriser l'indemnité d'arbitrage en diminuant les frais d'arbitrage

- Vote 2 si 3 non approuvé = version ajustée en Commission d'Examen
 - 35€ + 75% des frais de déplacement + trajet plus court
- Vote 3 = amendement de Didier Van Leeuw
 - 30€ + 75% des frais de déplacement + trajet plus court



Vote 4 & 5 – Article 270 Structure championnat



- Motivation
 - Combler le vide dans le ROI sur la structure du championnat

- Vote 4 = version ajustée en Commission d'Examen
 - 2*8 P2, 2*8 P3, 3 P4

- Vote 5 si vote 4 non approuvé = version maintenue par Limal
 - 2*12 P2, 2*10 P3, 1 P4



Vote 6 & 7 – Article 275 Montée-descente



- Motivation
 - Adapter le processus en fonction de la nouvelle structure de championnat

- Vote 6 = version ajustée en Commission d'Examen
 - Système de barrage « comme au foot » entre 10-11 de niveau N et 2-3 de niveau
 N-1 → les 2 meilleurs vont au niveau N

- Vote 7 si vote 6 non approuvé = proposition initiale de Limal
 - Retour à la version d'il y a 2 ans + 2 descendants





Divers



Clôture